
 
 

Vesmír Říčany, z. s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

 



 
 

Obsah 
 
1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. ............................................................................... 3 

2. Granty a dotace ................................................................................................................... 4 

3. Aktivity v roce 2022 ........................................................................................................... 4 

4. Poděkování sponzorům ....................................................................................................... 5 

5. Kontaktní údaje ................................................................................................................... 5 

6. Závěr ................................................................................................................................... 6 

7. Obrázky ............................................................................................................................... 7 

 



3 
 

1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. 

Posláním spolku Vesmír Říčany je tvorba a realizace volnočasových aktivit pro děti a mládež. 

Všichni členové zde pracují bez nároku na finanční odměnu. 

Stěžejní akcí organizovanou spolkem je letní stanový tábor. Jedná se o třináctidenní pobyt 

v nedotčené přírodě CHKO Lužické hory. Naší snahou je zprostředkovat dětem život v přírodě, 

bez podpory techniky současné civilizace a pomoci rodičů, což pro mnohé z nich znamená 

první velký krok v rozvoji samostatnosti. Hravou formou vedeme děti k všestrannému rozvoji 

jejich osobnosti. Posilujeme jejich vztah k přírodě a učíme je základy přežití v ní. Upevňujeme 

jejich pracovní návyky, vedeme je k poznávání a chápání rozdílů mezi lidmi a tolerantnímu 

chování k sobě navzájem. V neposlední řadě rozvíjíme jejich vztah k samostatnému 

a sebevědomému vystupování a respektujícímu jednání s ostatními členy tábora. Děti zde 

navazují nová přátelství, která leckdy přetrvají roky. Z některých účastníků se stávají 

praktikanti, později táboroví vedoucí, a tak vzniká důležitá kontinuita, díky níž tábor přetrval 

v dobré kondici více než 40 let.  

Naší druhou velkou akcí, kterou pořádáme více než 10 let, je dětský den na Marvánku. 

Připravujeme soutěže a doprovodný program pro děti od 2 do 14 let. Dáváme tak možnost 

rodinám z Říčan a okolí aktivně trávit čas se svými dětmi.   

Naší snahou je připravovat pro děti takové aktivity, které finančně příliš nezatíží jejich rodiny. 

Každoročně se pobytu na táboře účastní i několik dětí, které navrhuje odbor sociálních věcí 

a zdravotnictví MÚ Říčany. Tyto děti mají tábor za velmi zvýhodněnou cenu. Program 

dětského dne je zcela zdarma (vstupné je pouze dobrovolné), tudíž je dostupný pro všechny děti 

bez ohledu na finanční možnosti jejich rodiny. 

Ke dni 31. 12. 2022 má Vesmír Říčany z. s. 24 členů.  



4 
 

2. Granty a dotace 

V roce 2022 jsme žádali o dotaci od města Říčany na akci Pořádání dětského dne na Marvánku 

ve výši 20.000,- Kč, kterou jsme také obdrželi. Finance byly použity na realizaci projektu a bylo 

předloženo vyúčtování.  

Jiné dotace v roce 2022 čerpány nebyly. 

3. Aktivity v roce 2022 

Oproti předchozím ročníkům nebyl tento rok ovlivněn proticovidovými opatřeními. Na druhou 

stranu jsme se museli přizpůsobit všeobecnému zdražování potravin a pohonných hmot. Přesto 

se nám podařilo realizovat nejen stanový tábor, ale i další veřejně přístupné akce. 

V první polovině roku jsme intenzivně připravovali celotáborovou hru, tentokrát na téma 

Harry Potter. Přípravou programu byli primárně pověřeni Václav Skořepa a Jakub Gregor. 

Uskutečnilo se několik pracovních schůzek, na kterých vedoucí a praktikanti chystali hry, 

kostýmy a rekvizity, např. vyřezávali kouzelnické hůlky pro každého táborníka. O dalším 

kvalitativním posunu v přípravě tábora svědčí například ruční výroba zvacích dopisů 

z Bradavic, které jsme osobně roznesli do schránek dětí, aby se budoucí táborníci mohli začít 

těšit na léto. Za zmínku rovněž stojí příprava kouzelnických novin Denní věštec, na kterých se 

podíleli spolupracovníci mimo tábor. V rámci schůzek také probíhaly teambuildingové aktivity 

a školení vedoucích a praktikantů. 

Po letech s proticovidovými opatřeními se nám podařilo obnovit naši druhou největší akci pro 

veřejnost – soutěžní odpoledne ke Dni dětí na Marvánku v Říčanech. Pod vedením Judity 

Stejskalové jsme připravili menší hry a soutěže pro děti napříč věkovými skupinami, 

s odměnami a opékáním buřtů. Letos jsme po covidové pauze pořádali akci sami, bez 

Vodáckého klubu Říčany, a tedy bez projížděk lodičkou po koupališti. Nicméně akce, která se 

uskutečnila v sobotu 4. června, byla úspěšná a po 2 leté přestávce se jí zúčastnilo cca 180 dětí 

a celkem cca 500 účastníků. 

V termínu od 3. do 16. července se uskutečnila naše hlavní akce – stanový tábor v Lužických 

horách. V čele s hlavním vedoucím Jakubem Gregorem byl dosavadní kolektiv vedoucích 

doplněn o nové praktikanty a na pozici hlavního zdravotníka nastoupil Tomáš Němec. Již 

cestou do tábora se děti přenesly do známého kouzelného světa Harryho Pottera, když je 

Záchranný autobus odvezl do Německa, odkud odjely spěšným vlakem do Bradavic. Táborníci 



5 
 

během třinácti dnů zažili mnoho her a scének, které znají z filmů a knih, např. rozdělování 

Moudrým kloboukem do kolejí, získávání kouzelnických hůlek a přehrávání oblíbených scén 

s Harrym Potterem. Týmu vedoucích se zároveň podařilo nově uchopit všeobecně známé téma, 

aby pro děti nebylo předvídatelné. Děti se snažily zabránit mocnému černokněžníkovi 

Auguronovi, který chtěl za pomoci starobylé magie ovládnout svět kouzelníků 

i nekouzelnických mudlů. Tudíž táborníci museli vedle plnění školních předmětů a hraní 

famfrpálu luštit začarované rébusy, bojovat s netvory a pátrat po Merlinově holi, se kterou 

mohli Augurona zastavit. Děti nakonec Augurona porazily a podle bodů z her získaly bohatou 

odměnu a vysvědčení z letní školy čar a kouzel. Tak naši táborníci opět jednou zachránili celý 

svět před nebezpečím.  

V sobotu 1. října jsme zorganizovali přátelský zápas v Gorce Morce. Navzdory nepříznivému 

počasí a tím ovlivněné malé účasti dětí, jsme na Marvánku sehráli dva zápasy. 

Jako každý rok jsme se zúčastnili školící akce – Celostátní vzájemné výměny zkušeností 

(CVVZ), která se uskutečnila od 11. do 13. listopadu ve východočeské Skutči. Za zmínku stojí 

naše rekordní účast – 14 vedoucích, praktikantů a členů zázemí. Byli jsme desátý nejpočetněji 

zastoupený spolek po takových organizacích jako je Pionýr, Skaut, Asociace TOM apod. Akce 

opět nabídla řadu poznatků a aktivit, které jsme si mohli vyzkoušet, abychom je použili při 

přípravě našeho letního tábora. 

4. Poděkování sponzorům 

Vzhledem k tomu, že spolek je složen z dobrovolníků a nemá žádné výdělečné aktivity, jsme 

závislí na finanční a materiální podpoře od dalších subjektů.  

Velké díky patří dobrovolníkům, kteří aktivní účastí na přípravách a akcích přispívají 

k dobrému jménu spolku a pomáhají udržet organizaci v chodu. Velmi si jejich pomoci vážíme 

a věříme, že nám zachovají svou přízeň navzdory tomu, že činnost ve spolku je bez nároku na 

finanční odměnu. 

5. Kontaktní údaje 

Vesmír Říčany, z. s. 

Jiráskova 411, Říčany 251 01 

IČ: 266 49 195  

web: www.vesmir-ricany.cz 

e-mail: info@vesmir-ricany.cz  

https://www.facebook.com/groups/145211692

161827/  

 

mailto:info@vesmir-ricany.cz
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/


6 
 

  

Kontaktní osoby:  

Ing. Ivo Jauris Bc. Jakub Gregor 

Jiráskova 411 U Zvoničky 26/4 

251 01 Říčany 251 01 Říčany Strašín 

tel. 724 776 077 tel. 728 320 669 

e-mail: ivo.jauris@gmail.com  e-mail: Gregorjakub@seznam.cz 

6. Závěr 

Děkujeme a velmi si vážíme všech, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na činnosti spolku, 

přípravě a chodu letního tábora a dalších aktivitách, které spolek organizoval nebo se do nich 

zapojil.  

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2022 byla dána k připomínkám a ke schválení všem členům spolku. 

V Říčanech, dne 21. 1. 2023 

 

 

 

Ing. Ivo Jauris Šárka Skůpová Jakub Gregor 

předseda spolku člen rady člen rady  



7 
 

7. Obrázky 

 

   

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1 Letní tábor Obrázek 2 Letní tábor 

Obrázek 3 Zápas v Gorce Morce 

Obrázek 4 CVVZ ve Skutči 


	1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s.
	2. Granty a dotace
	3. Aktivity v roce 2022
	4. Poděkování sponzorům
	5. Kontaktní údaje
	6. Závěr
	7. Obrázky

